Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Volta Redonda
autorizado a conceder Direito Real de Uso do local de que trata
o Decreto Municipal nº 11.388/2009, visando sempre o
desenvolvimento social e econômico do Município.

Parágrafo Único – A área objeto da Concessão de Direito
Real de Uso totaliza 19.533,51 m² (dezenove mil, quinhentos e
trinta e três vírgula cinquenta e um metros quadrados), assim
discriminada com as seguintes características e confrontações:
área de terra denominada “D1”, que possui a forma de um polígono
irregular, situada na Rodovia dos Metalúrgicos, com frente para
a Rodovia dos Metalúrgicos, distante 40,00m do eixo da Rodovia,

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa SERVIÇOS DE
OTORRINOLARINGOLOGIA VOLTA REDONDA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais especi-
alizados em exames de otorrinolaringologia.
PRAZO:  12 (doze) meses.
VALOR: R$ 22.680,00 (vinte e dois mil e seiscentos e oitenta
reais).
DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.0.
39.03.20 (NE nº 50052-0, de 20/01/10) e 0.50.10.302.0220.2.016.3.
3.9.0.39.00.99 (NE nº 50053-0, de 20/01/10).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 2115/2009/FMS/SMS/PMVR.

[...]

CARDIOLÓGICA Dr. LENIEL BAIRRAL DIAS LTDA.
OBJETO: Acréscimo de 25% nos valores do contrato nº 005/
2007, firmado em 06/03/2007, relativo a prestação de serviços
técnico-profissionais especializados em exames de eco dopper
arterial e venoso.
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.50.10.302.0220.2.016.3.3.9.
0.39.03.20 (NE nº 50267-0, de 11/02/10) e 0.50.10.302.0220.2.016
.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 50270-0, de 11/02/10).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 1511/2006/FMS/SMS/PMVR.

[...]

BIANCO
ULTRASSONOGRAFIA E DIAGNÓSTICO LTDA.
OBJETO: Acréscimo de 25% nos valores do contrato nº 006/
2007, firmado em 06/03/2007, relativo a prestação de serviços
técnico-profissionais especializados em exames de eco Doppler
arterial e venoso.
VALOR: R$ 6.990,00 (seis mil e novecentos e noventa reias).
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.50.10.302.0220.2.016 .3.3.9.0
.39.03.20 (NE nº 50268-0, de 11/02/10) e 0.50.10.302.0220.2.
016.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 50271-0, de 11/02/10).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 1511/2006/FMS/SMS/PMVR.

[...]

CENTRO DE DIAGNÓSTICO VASCULAR DE VOLTA REDONDA
LTDA.
OBJETO: Acréscimo de 25% nos valores do contrato nº 010/
2008, firmado em 07/03/2008, relativo a prestação de serviços
técnico-profissionais especializados em exames de eco Doppler
arterial e venoso.
VALOR: R$ 16.050,00 (dezesseis mil e cinqüenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.50.10.302.0220.2.016.3.
3.9.0.39.03.20 (NE nº 50269-0, de 11/02/10) e 0.50.10.302.
0220.2.016.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 50272 -0, de 11/02/10).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 1511/2006/FMS/SMS/PMVR.